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Trods stigning er ledigheden stadig historisk lav  
 
De netop offentliggjorte ledighedstal fra Danmarks Statistik viser, at ledigheden i Syddanmark i 
oktober måned 2008 var på 1,4% af arbejdsstyrken. Det svarer til 8.272 fuldtidsledige personer.  
 
De sæsonkorrigerede tal viser en svag stigning på 0,1 procentpoint, efter at have været uændret 
ledighedsprocent i juni, juli, august og september. Dermed er ledigheden begyndt at stige igen, 
efter at have faldet næsten uafbrudt siden januar 2004. I forhold til september måned har der 
været en stigning i antallet af ledige på 1.100 sæsonkorrigerede fuldtidspersoner. 
 
En meget stor del af udviklingen for denne måneds ledighedstal skyldes den midlertidige 
nedlukning af Lindøværftet i ugerne 40-42, hvilket i særlig høj grad kan aflæses i tallene for 
Kerteminde og Metal-arbejdere. Det kan også aflæses på den måde at det især er på Fyn at 
ledigheden er steget. 
 
”Selvom den sæsonkorrigerede ledighed stiger, er ledigheden stadig på et meget lavt niveau. 
Faktisk er tallene de laveste ledighedstal for en oktober måned nogensinde”, udtaler formanden for 
det Regionale Beskæftigelsesråd, Ib Haahr, ”derfor er der stadig en stor udfordring i at skaffe 
arbejdskraft til regionens virksomheder, især på grund af den demografiske udvikling”. 
 
Stort fald i ledigheden i forhold til oktober 2007 
I forhold til samme måned året før, som er den sædvanlige måde at opgøre ledighedstal på, er 
ledigheden faldet med 22,2% eller 2.367 fuldtidsledige. Ifølge denne opgørelse har regionen igen 
oplevet et kraftigt ledighedsfald. Ledighedsfaldet er størst for kontanthjælpsmodtagere med 24,0%, 
mens dagpengemodtagere har et fald på 21,8%. 
 
Ledighedsprocenten i Region Syddanmark har sammen med Region Sjælland den laveste 
næstlaveste ledighed i Danmark med 1,4%. Midtjylland har den laveste med 1,2%. For hele landet 
lå ledighedsprocenten i oktober på 1,6%. 
 
Opdeles Syddanmark på landsdele er ledighedsprocenten lavest i Sydjylland på 1,1%, mens Fyn 
har en ledighed på 1,9%. 
 
 
Vejen og Billund har regionens laveste ledighed 
Med en ledighedsprocent på 0,6% har Vejen og Billund den laveste ledighed i Syddanmark, kun 
Allerød ligger lavere med 0,5%. Varde Middelfart, Vejle, Ærø, Fanø og Esbjerg har alle en 
ledighedsprocent på 1%  eller mindre. Kerteminde - hvor Lindø ligger - har den højeste ledighed i 
regionen med 2,7%.  
 
På nær Kerteminde, har alle kommuner i Syddanmark oplevet et fald i ledigheden sammenlignet 
med samme måned året før. Det største procentvise fald i Danmark fandt sted på Fanø med 
50,0%. I Kerteminde steg ledigheden med 40,4%. 
 
 
Historisk kønspolitisk situation 



 
 

Kvindernes ledighed har i de sidste 18 måneder faldet kraftigere end mændenes, og er nu for 
første gang siden 1983 på samme niveau som mændenes på 1,4%. I oktober måned faldt kvinders 
ledighed med 36,4%, mens ledigheden for mænd faldt med 1,5%. I absolutte tal faldt ledigheden 
for kvinder med 2.302 og for mænd med 64 fuldtidspersoner.  
Det beskedne fald i mænds ledighed skal ses i relation til hjemsendelserne på Lindøværftet, der 
primært har været inden for mandsdominerede faggrupper. 
 
Størst fald i ledigheden for seniorer - Ledigheden lavest for aldersgruppen 16-24 år 
Faldet i ledigheden opdelt på aldersgrupper har i de sidste 19 måneder været størst blandt de 50-
66 årige (siden marts 2007). I oktober måned faldt ledigheden for gruppen med 34,7%. 
 
Fordelt på alder er ledigheden lavest for personer i aldersgruppen 16-24 år med 1,1%, mens 
gruppen på 25-29 år har den højeste ledighed med 2,0%.  
 
Alle a-kassergrupper oplever fald i ledigheden, undtagen Metal og Byggefag 
Alle a-kassegrupper har fald i ledigheden i oktober 2008 sammenlignet med året før, på nær Metal 
og Byggefag. Metal har pga. Lindø oplevet en stigning på hele 136,6% Fordelt på a-kassegrupper 
er det Funktionærer og Tjenestemænd, der oplever det kraftigste fald i ledigheden på 51,7%, de 
har ligeledes den laveste ledighedsprocent på 0,7% 
 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Rådsformand Ib Haahr på tlf. 2024 5054, eller 
Regionsdirektør Karl Schmidt på tlf. 7222 3802 


